

**Opublikowano:** Konstancin-Jeziorna ([www.konstancinjeziorna.pl](http://www.konstancinjeziorna.pl))

---

## Święto polskiego kina w Konstancinie-Jeziornie

2024-10-09



**Gwiazdy polskiego kina, spotkania z twórcami, muzyka filmowa, humor, dystans, ironia w najlepszym, filmowym wydaniu - czyli VII Festiwal Filmowy Maklaka i Jego Przyjaciół. Odbył się on w dniach 2-6 października w Konstancińskim Domu Kultury.**

Za nami 7. edycja Festiwalu Filmowego Maklaka poświęconego Maklakowi - Zdzisławowi Maklakiewiczowi oraz jego przyjaciołom: wybitnym aktorom, reżyserom, ikonom polskiego filmu i sceny oraz wszystkim twórcom kina, których łączy charakterystyczne, ironiczne poczucie humoru i dystans do świata. Festiwal przyciągnął do Konstancina-Jeziorny zarówno sympatyków polskiego kina, młodych twórców i doświadczonych filmowców oraz gwiazdy polskiego kina. W konkursie na najlepszy film wzięło udział aż 98 produkcji, z których jury do dalszego etapu nominowało 12 tytułów. Zwycięzców konkursu poznaliśmy podczas gali festiwalowej. Oto oni:

- I nagroda – Klaudia Fortuniak za film „Końce i początki”,

- II nagroda – Jan Bujnowski za film „Taniec w narożniku”
- III nagroda – Jacek Goleniak za film „Święty spokój”,
- III nagroda – Mikołaj Piszczan za film „Dobry Chłopak”.

Wyróżnienia otrzymali: Andrzej Danis za film „Zadłużeni”, Piotr Kaźmierczak za film „Marzyciel”, Tomasz Urban i Gracjan Urban za film „Autyzm oczami nastolatka”.

Nagrody laureatom wręczało jury, w którym znaleźli się: aktorka Krystyna Podleska (pamiętna dziewczyna Ryszarda Ochódzkiego z filmu „Miś”); Edyta Markiewicz-Brzozowska, dyrektor Konstancińskiego Domu Kultury; Stanisław Pieniak, dyrektor artystyczny festiwalu; Jerzy Kapuściński, dyrektor Studia Munka, a także przedstawiciele partnerów: Karolina Komar-Osińska, przewodnicząca konstancińskiej Rady Miejskiej i Beata Jarosz-Dziewanowska, dyrektor Departamentu Komunikacji Polskich Sieci Elektroenergetycznych SA. – fundatora tegorocznych nagród. Galę zwieńczył koncert „Ścieżkami muzyki filmowej” w wykonaniu Henryk Miśkiewicz Kwartet.

## **Stanisław Bareja i jego gwiazdy**

Do grona przyjaciół Maklaka zalicza się Stanisław Bareja, któremu była dedykowana tegoroczna edycja Festiwalu. Z okazji przypadającej w tym roku 95. rocznicy urodzin jednego z najpopularniejszych filmowców PRL-u, komentatora i prześmiewcy „peerelowskiej” rzeczywistości podczas festiwalu zostały wyświetlone cztery kultowe filmy reżysera: „Nie ma róży bez ognia”, „Małżeństwo z rozsądku”, „Miś” oraz „Co mi zrobisz jak mnie złapiesz”, w którym wystąpił Zdzisław Maklakiewicz. Retrospektywie towarzyszyły spotkania z gwiazdami z obsady pamiętnych komedii. Hugonówkę odwiedzili aktorzy Daniel Olbrychski, Bohdan Łazuka, Krystyna Podleska, Ewa Ziętek, Tatiana Sosna-Sarno oraz Janusz Płoński współscenarzysta i jeden z pomysłodawców serialu „Alternatywy 4”, a także dzieci reżysera Stanisława Barei – Jan Bareja i Katarzyna Bareja. Wszyscy goście dzielili się swoimi wspomnieniami ze współpracy z reżyserem i opowiadali zabawne anegdotki z planu. Wyświetlono również dwa filmy dokumentalne poświęcone twórczości Barei, o tym jak jego rodzina uczestniczyła w pracy na planach filmowych oraz o jego błyskotliwych aktorskich epizodach, które miał niemal w każdym ze swoich filmów.

## Nie tylko kino

Podczas festiwalu publiczność obejrzała w sumie aż 25 filmów. Swoje najnowsze produkcje zaprezentowało Studio Munka. Projekcjom filmów krótkometrażowych towarzyszyło spotkanie z ich twórcami. Hugonówkę odwiedzili reżyserzy Tomasz Gąssowski, Szymon Waćkowski, Marcin Lesisz i Adrian Apanel, a spotkanie z nimi poprowadził aktor i reżyser Marcin Janos-Krawczyk. Gratką dla fanów Krystyny Podleskiej był jej monodram „Mój boski rozwód”, który został wystawiony w Hugonówce podczas festiwalu. Tragikomiczna historia wyreżyserowana przez nieżyjącego już Jerzego Gruzę (przewodniczącego jury jednej z poprzednich edycji festiwalu) zagrana po mistrzowsku przez „dziewczynę Misia”. Kolejna edycja Festiwalu Filmowego Maklaka i Jego Przyjaciół już za rok. Konstanciński Dom Kultury już teraz zaprasza wszystkich wielbicieli polskiego kina do Konstancina-Jeziorny.

Organizator: Konstanciński Dom Kultury

Partnerzy: Gmina Konstancin-Jeziorna, Stowarzyszenie Filmowców Polskich, Studio Munka, Legalna Kultura

Sponsorzy: Fundacja Rodziny Staraków, Klinkier-Bud, EVA Park Life & SPA, CKR Centrum Kompleksowej Rehabilitacji, Heliograf oraz fundator nagród: Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A.

Patroni medialni: Radio Kolor, TVP Kultura, itvpiaseczno.pl, Kurier Południowy, piasecznonews.pl, Przegląd Piaseczyński, naszepiaseczno.pl.

## Galeria zdjęć





---

**Adres źródłowy:** <https://www.konstancinjeziorna.pl/index.php/news/swieto-polskiego-kina-w-konstancinie-jeziornie>